Odeljenje za priznavanje sorti

GRUPA ZRENJA - FAO 100

Procenat
Sifra Reg. broj

Vlage u zrnu  Poleglih i
(pri berbi)  slomljenih

ZP 161 18.85 291

ZP 1017 19.15 3.18

Prosek standarda 19.00 3.05

1/ 1982 19.13 3.94

2/1 1983 18.79 1.52

3/l 1984 18.20 2.94

4/1 2001 19.11 3.08

Grani€ne vrednosti:

Za prinos zrna 9.045 (103%)
Za procenat vlage 20.00 (19,00+1)
Cvrstoéa stabla

a) do 8% sa manjom vlagom od 20%

b) do 5% sa ve¢om vlagom od 20%

Otpornost prema

bolestima i Steto€inama

Procenat
Ustilago
maydis

0.07
0.00
0.04
0.05
0.15
0.05
0.25

Ostrinia
nubilalis
(1-10)
3.40
3.25
3.33
2.65
2.75
3.40
3.55

Prinos zrna
(t/ha)

8.964
8.599
8.782
8.133
9.412
9.188
8.632

Indeks
prinosa zrna

100.0
92.6
107.2
104.6
98.3



Odeljenje za priznavanje sorti

GRUPA ZRENJA - FAO 200

Procenat
Sifra Reg. broj
Vlage u zrnu Poleglih i
(pri berbi)  slomljenih
NS 223 19.97 1.93
PR38R92 19.50 1.44
Prosek standarda 19.74 1.68
5/ 784 20.92 1.87
6l 1006 21.30 0.75
7/ 1007 19.84 1.66
8/ll 1195 19.88 2.35
9l 1196 19.72 1.34
10/11 2159 20.56 1.70
11/1 2418 19.10 1.54

Grani€ne vrednosti:

Za prinos zrna 10.420

Za procenat vlage 21.24 (19,74+1.5)
Cvrstoéa stabla

a) do 8% sa manjom vlagom od 20%

b) do 5% sa ve¢om vlagom od 20%

Otpornost prema

bolestima i Steto¢inama

Procenat
Ustilago
maydis

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.10

Ostrinia
nubilalis
(1-10)
3.20
3.50
3.35
3.55
3.50
3.45
3.40
3.20
3.85
3.30

Prinos zrna
(t/ha)

9.367
10.866
10.117
11.180
11.732
11.802
11.205
12.001

9.815
11.400

Indeks
prinosa zrna

100.0
110.5
116.0
116.7
110.8
118.6
97.0
112.7



Odeljenje za priznavanje sorti

GRUPA ZRENJA - FAO 200

Procenat
Sifra Reg. broj
Vlage u zrnu  Poleglih i
(pri berbi)  slomljenih
NS 223 18.40 1.92
PR38R92 18.14 1.72
Prosek standarda 18.27 1.82
12/11 1119 18.34 1.54
Grani¢ne vrednosti:
Za prinos zrna 9.177
Za procenat vlage 19.77 (18,27+1.5)

Cursto¢a stabla.
a) do 8% sa manjom vlagom od 20%
b) do 5% sa ve¢om vlagom od 20%

Otpornost prema
bolestima i Steto€inama

Procenat Ostrinia
Ustilago nubilalis
maydis (1-10)

0.00 3.20
0.05 3.50
0.03 3.35
0.00 2.10

Prinos zrna
(t/ha)

8.307
9.512
8.910
9.220

Indeks
prinosa zrna

100.0
103.5



Odeljenje za priznavanje sorti

GRUPA ZRENJA - FAO 300

Otpornost prema

Procenat . "
bolestima i StetoCinama
Sifra Reg. broj Ostrini Prinos zrna Indeks
' Vlage u zrnu  Poleglih i Procenat strinia (tha)  prinosa zrna
(pri berbi)  slomljenih Ustilago nubilalis
maydis (1-10)
ZPSC 341 18.10 2.87 0.20 3.60 9.768
PR38A24 16.54 1.37 0.07 3.75 11.206
Prosek standarda 17.32 212 0.14 3.68 10.487 100.0
14/11 1001 16.32 1.91 0.25 3.55 11.716 111.7
15/11 1003 15.97 1.89 0.03 3.35 12.213 116.5
16/111 1004 16.23 2.28 0.07 3.45 12.321 117.5

Grani¢ne vrednosti:

Za prinos zrna 10.802

Za procenat vlage 18.32 (17,32+1)
Curstoca stabla_

a) do 5% sa manjom vlagom od 25%

b) do 3% sa ve¢om vlagom od 25%




Odeljenje za priznavanje sorti

GRUPA ZRENJA - FAO 300

Otpornost prema

Procenat T "
bolestima i StetoCinama ]
Sifra Reg. broj Procenat Ostrinia Prinos zma || _Indeks
Vlage u zrnu  Poleglih i ; o (tha)  prinosa zrna
. . o Ustilago nubilalis
(pri berbi)  slomljenih maydis (1-10)

ZPSC 341 18.22 2.92 0.20 3.60 9.698

PR38A24 16.42 1.67 0.21 3.75 11.191

Prosek standarda 17.32 2.29 0.21 3.68 10.445 100.0
17/11 787 16.76 1.93 0.21 3.10 12.326 118.0
18/l 854 16.02 2.59 0.21 3.50 11.331 108.5
19/ 862 15.58 2.06 0.14 3.30 11.664 111.7
20/111 865 16.13 2.81 0.24 3.05 11.915 114.1
21/ 867 15.88 2.24 0.10 3.75 12.237 117.2
22/11 1362 16.81 2.37 0.17 3.40 12.350 118.2
23/11 1366 15.57 2.86 0.41 3.25 11.343 108.6
24/11 1367 16.30 1.80 0.24 3.55 11.958 114.5
25/l 1401 16.89 1.88 0.24 3.95 11.389 109.0
26/111 1765 16.61 2.34 0.20 3.75 11.229 107.5
27/ 2092 16.38 2.55 0.17 3.55 10.806 103.5
28/11 2146 17.90 4.27 0.55 3.80 12.096 115.8
29/11 2148 18.07 3.22 0.21 4.30 10.900 104.4
30/ 2149 17.11 3.55 0.17 3.85 11.711 112.1
31/11 2170 15.09 2.18 0.34 3.90 11.735 112.4
32/ 2173 16.73 3.31 0.25 3.15 10.322 98.8
33/11 1725 16.16 2.09 0.17 3.10 11.921 114.1
34/ 765 16.49 2.04 0.24 4.00 10.936 104.7

Grani€ne vrednosti:

Za prinos zrna 10.758

Za procenat vlage 18.32 (17,32+1)
Cvrstoéa stabla

a) do 5% sa manjom vlagom od 25%

b) do 3% sa ve¢om vlagom od 25%




Odeljenje za priznavanje sorti

GRUPA ZRENJA - FAO 400

Procenat
Sifra Reg. broj o
Vlage u zrnu  Poleglih i
(pri berbi)  slomljenih
ZPSC 434 17.79 2.33
NK Pako 17.48 2.68
Prosek standarda 17.63 2.50
35/IV 994 16.52 2.53
36/IV 995 16.58 3.39
Grani€ne vrednosti:
Za prinos zrna 11.396
Za procenat vlage 18.63 (17,63+1)

Cvrstoéa stabla
a) do 5% sa manjom vlagom od 25%
b) do 3% sa ve¢om vlagom od 25%

Otpornost prema

bolestima i StetoCinama ) Indeks
Prinos zrna .

Procenat Ostrinia (t/ha) prlngsa Zzrna
Ustilago nubilalis (St=100%)
maydis (1-10)

0.36 2.80 10.172
0.36 3.20 11.957
0.36 3.00 11.065 100.0
0.04 3.30 12.384 111.9
0.29 3.40 13.027 117.7



Odeljenje za priznavanje sorti

GRUPA ZRENJA - FAO 400

Procenat Otpornost prema

bolestima i Steto¢inama ] Indeks
. . Prinos zrna .
Sifra Reg. broj o Procenat Ostrinia prinosa zrna
Vlage u zrnu  Poleglih i ; o (tha) 1000
4 . - Ustilago nubilalis (St=100%)
(pri berbi)  slomljenih maydis (1-10)
ZPSC 434 17.95 3.74 0.32 2.80 9.444
NK Pako 17.86 3.23 0.27 3.20 11.245
Prosek standarda 17.90 3.49 0.30 3.00 10.345 100.0
371V 853 16.89 2.53 0.24 3.85 11.956 115.6
38/1IvV 859 15.91 2.19 0.36 3.55 11.911 115.1
39/1IvV 868 17.31 2.36 0.33 3.25 11.801 114.1
40/IV 982 16.52 2.01 0.15 3.50 11.825 114.3
41/IV 1065 15.70 2.72 0.21 4.00 11.232 108.6
42/IvV 1192 18.16 2.18 0.15 3.65 11.247 108.7
43/IV 1194 16.89 3.19 0.24 3.55 11.430 110.5
44/IvV 1363 17.37 3.09 0.30 3.35 11.092 107.2
45/1V 1365 17.89 297 0.21 3.50 11.820 114.3
46/1V 1399 17.75 1.97 0.21 3.20 11.761 113.7
47/IV 1988 17.82 2.24 0.38 3.20 11.411 110.3
48/IV 1990 17.54 3.28 0.22 3.10 10.812 104.5
49/IV 2006 17.93 2.55 0.24 2.85 11.283 109.1
501V 2007 17.78 3.54 0.33 3.40 10.540 101.9
51/1IvV 2160 18.10 2.98 0.18 3.25 11.359 109.8
52/IvV 2165 17.90 2.30 0.30 3.05 10.455 101.1
53/IvV 2167 18.30 3.12 0.27 3.40 10.894 105.3
54/1IvV 1397 17.33 2.78 0.36 3.25 11.745 113.5

Grani¢ne vrednosti:

Za prinos zrna 10.655

Za procenat vlage 18.90 (17,90+1)
Cvrstoéa stabla

a) do 5% sa manjom vlagom od 25%

b) do 3% sa ve¢om vlagom od 25%




Odeljenje za priznavanje sorti

GRUPA ZRENJA - FAO 500

Procenat Otpornost prema

bolestima i Steto¢inama ] Indeks
. . Prinos zrna .
Sifra Reg. broj o Procenat Ostrinia prinosa zrna
Vlage u zrnu  Poleglih i ; o (tha) 1000
4 . - Ustilago nubilalis (St=100%)
(pri berbi)  slomljenih maydis (1-10)
NS 5020 19.42 3.37 0.17 3.35 10.599
AS54 18.19 3.26 0.28 3.35 11.737
Prosek sandarda 18.81 3.31 0.23 3.35 11.168 100.0
55/V 1973 17.97 2.92 0.21 3.15 11.304 101.2
56/V 1974 18.29 2.94 0.14 3.25 12.202 109.3
57V 789 16.65 3.55 0.24 3.50 11.483 102.8
58/V 852 18.62 2.34 0.21 3.00 13.049 116.8
59/V 856 18.07 2.47 0.24 3.10 12.479 111.7
60/V 864 19.93 2.74 0.20 3.15 12.924 115.7
61/V 981 18.71 2.60 0.34 2.85 12.632 113.1
LG3540 waxy 19.18 1.77 0.07 14.100
62/V wx 983 18.36 2.26 0.34 2.80 10.624 95.1
63/V 1064 17.57 2.24 0.04 3.35 12.726 114.0
64/V 1190 20.42 3.10 0.24 3.15 12.248 109.7
65/V 1191 19.23 3.01 0.37 3.35 11.505 103.0
66/V 1193 22.05 2.76 0.17 3.25 12.751 114.2
67/V 1766 18.64 2.04 1.17 3.15 11.679 104.6
68/V 1960 16.82 3.28 0.31 3.25 11.618 104.0
69/V 1961 16.95 3.74 0.24 3.55 11.147 99.8
70V 1972 18.62 3.72 0.24 4.20 11.677 104.6
71V 1970 18.48 2.86 0.45 3.25 11.279 101.0

Grani€ne vrednosti:

Za prinos zrna 11.503

Za procenat vlage 19.81 (18,81+1)
Cvrstoéa stabla

a) do 5% sa manjom vlagom od 25%

b) do 3% sa ve¢om vlagom od 25%




Odeljenje za priznavanje sorti

GRUPA ZRENJA - FAO 500

Otpornost prema

Procenat bolestima i StetoCinama Indeks
& . Prinos zrna .
Sifra Reg. broj o Procenat Ostrinia prinosa zrna
Vlage uzrnu  Poleglih i . o (Yha) =100°
. . - Ustilago nubilalis (St=100%)
(pri berbi)  slomljenih maydis (1-10)
AS54 18.00 3.22 0.31 3.35 11.545
NS 5020 19.31 3.53 0.35 3.35 10.307
Prosek standarda 18.65 3.38 0.33 3.35 10.926 100.0
72IV 786 15.81 2.25 0.14 3.15 11.090 101.5
73V 1985 18.99 3.51 0.28 3.25 10.949 100.2
74N 2002 19.15 2.53 0.21 2.90 12.003 109.9
75/V 2005 18.20 3.52 0.20 3.55 10.787 98.7
76/V 2012 19.27 2.88 0.21 3.50 11.733 107.4
7TV 2013 18.81 3.40 0.31 3.00 10.891 99.7
78IV 2014 19.40 2.87 0.45 3.10 12.063 110.4
79V 2015 19.20 2.49 0.24 3.65 10.954 100.3
80/V 2016 18.68 2.26 0.07 3.30 10.863 99.4
81/V 2150 18.96 2.73 0.17 3.30 11.296 103.4
82/V 2153 19.95 3.13 0.07 3.50 11.347 103.9
83/V 2161 19.33 2.73 0.14 3.55 10.884 99.6
84/V 2162 19.12 3.21 0.38 3.30 11.074 101.4
85/V 2169 17.58 2.93 0.34 4.15 11.755 107.6
86/V 2171 17.66 2.59 0.44 3.10 11.219 102.7
87/V 1359 18.76 2.77 0.25 3.45 12.009 109.9

Grani¢ne vrednosti:

Za prinos zrna 11.254

Za procenat vlage 19.65 (18,65+1)
Cvrstoc¢a stabla

a) do 5% sa manjom vlagom od 25%

b) do 3% sa ve¢om vlagom od 25%




Odeljenje za priznavanje sorti

GRUPA ZRENJA - FAO 600

Procenat
Sifra Reg. broj
Vlage u zrnu  Poleglih i
(pri berbi)  slomljenih
NS 6030 20.61 3.69
ZP 666 21.23 2.21
Prosek standarda 20.92 295
88/VI 1010 19.75 2.50
89/VI 1061 20.83 1.92
90/VI 1062 20.89 1.86
Grani¢ne vrednosti:
Za prinos zrna 11.398
Za procenat vlage 21.92 (20,92+1)

Cvrstoc¢a stabla
a) do 5% sa manjom vlagom od 25%
b) do 3% sa ve¢om vlagom od 25%

Otpornost prema
bolestima i Stetoinama

Procenat Ostrinia
Ustilago nubilalis
maydis (1-10)

0.04 3.00
0.12 3.25
0.08 3.13
0.00 2.90
0.16 2.85
0.00 3.05

Prinos zrna
(t/ha)

11.094
11.039
11.067
12.893
12.615
12.592

Indeks
prinosa zrna
(St=100%)

100.0
116.5
114.0
113.8



Odeljenje za priznavanje sorti

GRUPA ZRENJA - FAO 600

Procenat Otpornost prema

bolestima i StetoCinama ] Indeks
& . Prinos zrna .
Sifra Reg. broj o Procenat Ostrinia prinosa zrna
Vlage uzrnu  Poleglih i . o (Yha) =100°
. . - Ustilago nubilalis (St=100%)
(pri berbi)  slomljenih maydis (1-10)
NS 6030 21.42 3.56 0.04 3.00 11.186
ZP 666 21.50 2.48 0.12 3.25 10.890

Prosek standarda 21.46 3.02 0.08 3.13 11.038 100.0
91/VI 857 20.46 2.40 0.08 3.10 12.872 116.6
92/VI 858 21.70 1.96 0.00 4.00 12.560 113.8
93/VI 860 22.63 1.96 0.00 3.85 12.856 116.5
94/VI 861 20.58 2.14 0.07 3.25 12.530 113.5
95/VI 863 22.89 2.34 0.04 3.30 13.110 118.8
96/VI 1963 22.50 2.52 0.07 3.20 12.087 109.5
97NVI 1964 22.07 2.05 0.11 3.55 12.053 109.2
98/VI 1965 22.20 2.07 0.11 3.15 11.222 101.7

99/VI 1966 21.17 1.99 0.15 3.65 10.774 97.6
100/VI 1968 22.89 1.86 0.04 2.80 12.481 113.1
101/VI 1991 20.42 2.45 0.11 2.70 11.863 107.5
102/VI 2154 21.24 2.48 0.07 2.30 11.942 108.2

103/VI 2163 21.14 2.29 0.19 2.95 10.940 99.1
104/VI 2164 19.34 242 0.11 3.05 10.490 95.0
105/VI 1391 21.35 1.75 0.04 2.70 11.879 107.6
106/VI 1394 20.63 2.40 0.00 3.70 12.856 116.5
107/VI 2477 19.81 2.08 0.07 2.50 11.202 101.5
108/VI 2444 21.77 2.64 0.28 3.00 11.344 102.8

109/VI* 1615 23.45 2.40 0.12 2.55 9.835 89.1

* polutvrdunac

Grani€ne vrednosti:

Za prinos zrna 11.369

Za procenat vlage 22.46 (21,46+1)
Cvrstoéa stabla

a) do 5% sa manjom vlagom od 25%

b) do 3% sa ve¢om vlagom od 25%




Odeljenje za priznavanje sorti

GRUPA ZRENJA - FAO 700

Procenat Otpornost prema

bolestima i Steto€inama Indeks
- . Prinos zrna .
Sifra Reg. broj o Procenat Ostrinia prinosa zrna
Vlage u zrnu  Poleglih i . o (Yha) St=100%
(ori berbi)  slomljenih Ustilago nubilalis ( 0)
P ) maydis (1-10)
NS 6010 21.98 1.87 0.08 2.60 10.910
AS 72 21.25 1.96 0.75 2.80 11.475
Prosek standarda 21.61 1.92 0.42 2.70 11.193 100.0
110/VII 855 23.47 1.36 0.15 2.65 12.436 111.1
111/VII 1000 23.52 1.89 0.34 3.05 12.612 112.7
112/VII 1986 22.41 1.98 0.04 2.90 11.879 106.1
113/VII 2004 20.33 1.80 0.00 2.55 11.426 102.1

Grani¢ne vrednosti:

Za prinos zrna 11.528

Za procenat vlage 22.61 (21,61+1)
Cvrstocéa stabla

a) do 5% sa manjom vlagom od 25%

b) do 3% sa ve¢om vlagom od 25%




Odeljenje za priznavanje sorti

GRUPA ZRENJA - FAO 800

Otpornost prema

Procenat S ”
bolestima i StetoCinama Indeks
. . Prinos zrna .
Sifra Reg. broj o Procenat Ostrinia prinosa zrna
Vlage u zrnu  Poleglih i ; o (t/ha) St=100%
(ori berbi)  slomljenih Ustilago nubilalis ( o)
P : maydis (1-10)
ZPSC 735 27.10 3.78 0.30 3.10 10.013
Grecale 25.34 1.70 0.00 3.25 9.931
Prosek standarda 26.22 2.74 0.15 3.18 9.972 100.0
114/VIl 1883 23.83 3.04 0.00 3.15 10.599 106.3
115/VIll 1994 22.96 3.05 0.11 3.60 10.262 102.9
116/VIlI 2003 20.48 2.92 0.05 2.70 10.495 105.2
117/VIll 2155 23.00 2.74 0.05 3.00 9.913 99.4
118/VIll 2156 29.42 2.10 0.15 2.80 9.604 96.3
119/VIll 2017 23.72 2.67 0.15 3.20 11.285 113.2

Grani¢ne vrednosti:

Za prinos zrna 10.271

Za procenat vlage bez ograni€enja
Curstoca stabla_

a) do 5% sa manjom vlagom od 25%

b) do 3% sa ve¢om vlagom od 25%




Odeljenje za priznavanje sorti

HIBRIDI BELE BOJE ZRNA - FAO 600

Procenat
Sifra Reg. broj
Vlage u zrnu  Poleglih i
(pri berbi)  slomljenih
NS 609 b 22.91 9.87
120/Vib 1981 22.69 5.51

HIBRID BELE BOJE ZRNA - FAO 700

Procenat
Sifra Reg. broj
Vlage u zrnu  Poleglih i
(pri berbi)  slomljenih
ZPSC 74b 25.82 9.91
121/VIlb 1995 23.83 5.99

HIBRIDI BELE BOJE ZRNA - FAO 800

Procenat
Sifra Reg. broj o
Vlage u zrnu  Poleglih i
(pri berbi)  slomljenih
ZP 861b 25.90 9.72
122/VIllb 1996 26.85 6.77

Otpornost prema
bolestima i Steto€inama

Procenat Ostrinia
Ustilago nubilalis
maydis (1-10)

0.13 3.05
0.00 3.25

Otpornost prema
bolestima i Stetoinama

Procenat Ostrinia
Ustilago nubilalis
maydis (1-10)

0.00 2.90
0.09 3.25

Otpornost prema
bolestima i Stetoinama

Procenat Ostrinia
Ustilago nubilalis
maydis (1-10)

0.09 3.10
0.05 2.55

. Indeks
Prinos zra prinosa zrna
Wha)  "st=100%)
7.349 100.0
8.359 113.7
. Indeks
Prinos zrna prinosa zma
Wha) " st=100%)
7.185 100.0
7.834 109.0
. Indeks
Prinos zrna prinosa zma
Wha) " st=100%)
8.129 100.0
7.653 94.1



Odeljenje za priznavanje sorti

HIBRID ZA SILAZU - FAO 400

Sadrzaj . .
.. . Prinos klipa
Sifra Reg. broj vlage u zrnu (thha)
(%)
ZPSC 434 19.10 15.826
123/lvs 1969 25.87 17.923
HIBRID ZA SILAZU - FAO 600
&: . Sadrzaj Prinos klipa
Sifra Reg. broj vlage u zrnu (thha)
(%)
AS 160 Silaz 25.33 17.383

124/Vis 997 25.95 18.978

Ostrinia
nubilalis
(1-10)

3.20
2.95

Ostrinia
nubilalis
(1-10)

3.15
2.95

Prinos
zelene
mase (t/ha)

46.641
53.114

Prinos
zelene
mase (t/ha)

63.621
62.736

Indeks
prinosa zrna
(St=100%)

100.0
113.9

Indeks
prinosa zrna
(St=100%)

100.0
98.6



